

Beschlüsse

aus der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates vom 08.11.2022

TOP 3.	Kindertagesbetreuung	GRDS-Nr.: 114/2022
	Neufestsetzung Elternbeiträge	
	Beschluss	

Beschluss:

Der Satzung über die Erhebung der Elternbeiträge wird, wie in der Anlage dargestellt, zugestimmt.

Die Neufestsetzung tritt zum 01.01.2023 in Kraft.

Abstimmungsergebnis:

Der Beschluss wurde mehrheitlich gefasst.

TOP 4.	Änderung der Feuerwehrsatzung	GRDS-Nr.:113/2022
	Beschluss	

Beschluss:

Die Feuerwehrsatzung wird, wie in Anlage 1 dargestellt, erlassen.

Sie tritt am Tag ihrer Bekanntmachung in Kraft. Gleichzeitig tritt die Fassung vom 08. Mai 2012 außer Kraft.

Abstimmungsergebnis:

Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.

TOP 5.	Neue Tarifpreise für die Versorgung	GRDSNr.:115/2022
	mit Erdgas und Nahwärme	
	Grund- und Ersatzversorgungspreise Erdgas	
	Beschluss	

Beschluss:

- 1. Die Stadtwerke Pfullingen erhöhen die Preise entsprechend der beigefügten Preisblätter.
- 2. Die Stadtwerke Pfullingen führen zum 01.01.2023 mit dem Produkt PfulbenGas²³ das Angebot für Laufzeitverträge fort.
- 3. Die Stadtwerke Pfullingen werden beauftragt, die hierfür erforderlichen Schritte zu veranlassen

Abstimmungsergebnis:

Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.

TOP 6.	Arbach-Quartier Teil Süd	GRDS-Nr.:109/2022
	Aufstellungsbeschluss § 13b BauGB	
	Beschluss	

Beschluss:

- 1. Für den in Anlage 1 gekennzeichneten räumlichen Geltungsbereich ist das Verfahren zur Aufstellung eines Bebauungsplans "Arbach-Quartier Teil Süd" einzuleiten. Der Bebauungsplan wird im beschleunigten Verfahren nach 13b BauGB aufgestellt. Es finden die Vorschriften des vereinfachten Verfahrens nach § 13 BauGB Anwendung.
- 2. Die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit nach § 3 Absatz 1 BauGB und der Behörden nach § 4 Absatz 1 BauGB wird beschlossen. Die Verwaltung wird beauftragt, die Öffentlichkeitsbeteiligung in Form einer 4-wöchigen Planauslage mit Gelegenheit zur Äußerung und zur Erörterung der Planung durchzuführen.

Abstimmungsergebnis:

Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.

TOP 7.	Dachsanierung Schloss	GRDS-Nr.:110/2022
	Planungsbeschluss	

Beschluss:

- 1. Die Informationen der dargestellten Sachverhalte, wie unter Punkt A beschrieben, werden zur Kenntnis genommen.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt die Planung für die Dachsanierung wie unter Punkt B beschrieben weiterzuverfolgen.
- 3. Der stufenweisen Beauftragung des Architekturbüros Bamberg aus Pfullingen auf Grundlage der HOAI, wie unter Punkt C dargestellt, wird zugestimmt.
- 4. Die Verwaltung wird ermächtigt weitere erforderliche Fachplaner, wie unter Punkt C dargestellt, zu beauftragen.

Abstimmungsergebnis:

Der Beschluss wurde einstimmig gefasst.